Freedom of Information Act 2000 – spend on drug and alcohol treatment
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
From your allocated Public Health budget, how much do you propose to spend on the following areas of drug and alcohol treatment in 2019/20?
1. Residential rehabilitation budget (tier4)

Answer:
The spend for residential rehabilitation comes from adult social care funding and not the Public health budget. 
We anticipate spend of around £450,000 for 2019/20

2. Residential detoxification budget (tier 4)

We have no planned spend for residential detoxification over 2019/20 therefore this is a refusal notice as required under Section 1(1) of the Act.  
We fund either inpatient detox or community detox. The allocation for inpatient detox is £276, 949. 

3. Community substance misuse services (tier 3)

The allocation from our allocated public health budget to community substance misuse services is £4,096,439.  
This does not include contributions from the Office of the Police and Crime Commissioner (OPCC) and National Health Service England (NHSE).
4. Total substance misuse budget

The allocation from the public health budget for substance misuse services over 2019/20 is £5,559,649. 
This does not include contributions from the OPCC and NHSE.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 


